
114  diário oficial Nº 35.054 Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

VÍLSON JOÃO SCHUBER
Vice-Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará
Vogal da Federação da Agricultura e Pecuária do Pará – FAEPA
WILDES SILVA RAMOS
Vogal do Conselho Regional de Contabilidade do Pará – CRC/PA
PABLO DAMASCENO REIS
Vogal do Conselho Regional de Economia do Pará – CORECON/PA
REBECA GODÓI GUEDES DE OLIVEIRA
Vogal da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção do Pará – OAB/PA
MAURO DOS SANTOS LEÔNIDAS
Vogal do Conselho Regional de Administração do Estado do Pará – CRA/PA
ALEXANDRE DA SILVA CARVALHO
Vogal da Associação Comercial do Estado do Pará – ACP/PA
ANTÔNIO FERREIRA FILHO
Vogal da Federação das Câmaras de Dirigentes Lojistas do Pará – FCDL/PA
RITA DE CÁSSIA ARÊAS DOS SANTOS
Vogal da Federação das Indústrias do Pará - FIEPA
JAYME JOSÉ PONTES FILHO
Vogal da Federação das Associações de Micro e Pequenas Empresas do Estado do Pará - FAMPEP
JOAQUIM TADEU PEREIRA
Vogal da Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado do Pará – FECOMERCIO

Protocolo: 831142

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 116/2022 – 21 DE JULHO DE 2022.
O Diretor Geral do NGPM Credcidadão, no uso das atribuições conferidas por Decreto Governamental publicado no Diário Oficial do Estado nº34.918 de 
01/04/2022;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto no 870, de 04 de outubro de 2013, sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos contratos, 
convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado do Pará;
RESOLVE:
I – DESIGINAR, com base nos autos do Processo nº 2022/922629, como Fiscais de Contratos Administrativos, os servidores elencados no quadro abaixo, 
atualizando dados e tornando sem efeito as portarias ainda vigentes para o mesmo fim.

NOME DO SERVIDORA1:I35 Nº MATRÍCULA N° CONTRATO RAZÃO SOCIAL OBJETO
TITULAR Paulo Moisés da S. Barros 57199970 09/2016 CLARO S.A Telefonia fixa comutadaSUPLENTE Carmem Benedita Quadros 509795
TITULAR Carmem Benedita Quadros 509795 01/2017 TECNOSET INF. PROD. E SERVIÇOS LTDA Locação de equipamentos de informática, com presta-

ção de serviços de reprografiaSUPLENTE Ellen Patricia C. Nogueira 57199970
TITULAR Ana Paula do Amaral Maroja 54196982 07/2017 SARAM SERVIÇPS ESPECIALIZADOS LTDA Serviços de limpeza e higienização das instalações 

físicas e dos bens móveisSUPLENTE Paulo Moisés da S. Barros 5910653
TITULAR Carmem Benedita Quadros 57199970 UC-409/417 EQUATORIAL PARÁ DIST. DE ENERGIA S.A Fornecimento de energia elétricaSUPLENTE Ellen Patricia C. Nogueira 509795
TITULAR Carmem Benedita Quadros 57199970 S/CTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ Fornecimento de águaSUPLENTE Ellen Patricia C. Nogueira 509795
TITULAR Denis Leão de Souza 57193521

03/2018 BANCO DO ESTADO DO PARÁ

Definir as atribuições do NGPM Credcidadão criado 
pela Lei 7.774/2013 e, do Banpará para a consecução 

dos objetivos na operacionalização do Programa 
Credcidadão.

SUPLENTE Paulo Moisés da S. Barros 5910653

TITULAR Fagnor Augusto M. Lopes 5953836 01/2019 EMPRESA DE TEC. DA INF. DO PARÁ - PRODEPA Contratação de serviços de tecnologia da informação 
e comunicaçãoSUPLENTE Paulo Moisés da S. Barros 5910653

TITULAR Ellen Patricia C. Nogueira 57199970 03/2019 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-CIEE Cooperação recíproca para integração de estágio de 
estudantesSUPLENTE Orlando Azevedo Reis Neto 57191916

TITULAR Samya Julia S. Borges 5960091 01/2021 KGA DESENV.E TECNOLOGIA EIRELI (YET GO) Transporte individual privado de passageiros sob 
demanda-Transgov.SUPLENTE Paulo Moisés da S. Barros 5910653

TITULAR Ellen Patricia C. Nogueira 57199970 02/2021 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO Serviço de publicação de atos administrativosSUPLENTE Samya Julia S. Borges 5960091
TITULAR Paulo Moisés da S. Barros 5910653 03/2021 BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI Segurança Armada 24hSUPLENTE Samya Julia S. Borges 5960091
TITULAR Paulo Moisés da S. Barros 5910653 04/2021 ATLANTA RENT A CAR EPP Locação de veículosSUPLENTE Samya Julia S. Borges 5960091
TITULAR Carmem Benedita Quadros 509795 11/2021 CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE BELÉM Consulta a dados SPCSUPLENTE Ellen Patricia C. Nogueira 57199970
TITULAR Paulo Moisés da S. Barros 509795 12/2021 CLARO S.A Telefonia móvelSUPLENTE Carmem Benedita Quadros 57199970
TITULAR Paulo Moisés da S. Barros 5910653 13/2021 ELVIS TORRES Agua mineralSUPLENTE Ellen Patricia C. Nogueira 57199970
TITULAR Denis Leão de Souza 57193521 14/2021 ESTRUTURAL CONST E SERVIÇOS Manutenção predialSUPLENTE Samya Julia S. Borges 5960091
TITULAR Denis Leão de Souza 57193521 16/2021 EXATA CONSTRUTORA LTDA Manutenção predialSUPLENTE Samya Julia S. Borges 5960091
TITULAR Denis Leão de Souza 57193521 01/2022 CONSTRUTORA BRILHANTE Manutenção predialSUPLENTE Samya Julia S. Borges 5960091
TITULAR Paulo Moisés da S. Barros 5910653 02/2022 STAR COM DE ALIMENTOS LTDA Material de ExpedienteSUPLENTE Samya Julia S. Borges 5960091
TITULAR Paulo Moisés da S. Barros 5910653 03/2022 TICKET SOLUÇÕES CombustívelSUPLENTE Samya Julia S. Borges 5960091
TITULAR Samya Julia S. Borges 5910653 04/2022 NORTE TURISMO LTDA Agenciamento de passagensSUPLENTE Paulo Moisés da S. Barros 5960091

II - A presente portaria retroage seus efeitos a data 03 de abril de 2022.
JOÃO MARCEL CAVALCNTE DA COSTA
Diretor Geral NGMP Credcidadão.

Protocolo: 831159


